[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2022 г.

   № 06
        Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов,
ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, и муниципальным служащим администрации  Окского сельского поселения, выборным должностным  лицам на постоянной основе, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные должности на постоянной основе в муниципальном образовании - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
Рассмотрев обращение главы муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Рязанской области от 15.10.2012 № 79-ОЗ «О реализации отдельных положений Трудового кодекса Российской Федерации в сфере оплаты труда на территории Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
Р Е Ш И Л:

 1.    Установить, что с 01 октября 2022 года подлежат индексации (пересчету) в 1,04 раза:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными классными чинами в администрации Окского сельского поселения;
        1.2.  Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы муниципального образования Окского сельского поселения;
        1.3. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц на постоянной основе муниципального образования Окского сельского поселения;
        1.4.  Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, муниципальные должности и лицам, замещавшим на постоянной основе выборные муниципальные должности   муниципального образования Окского сельского поселения;
2.   Установить, что при индексации окладов их размеры, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Главе поселения А.В. Трушину до 1 октября 2022 года внести изменения в локальные нормативные акты, предусматривающие соответствующие выплаты лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения.
4.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет бюджета муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Окского сельского поселения» и на официальном интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.
 Председатель Совета депутатов

Л.А. Попруга
 Глава муниципального образования

А.В. Трушин